[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2005 г.
                                           № 521

       г. Цимлянск

Об организации общественных работ и

временного трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории

Цимлянского района в 2005 г.

Во исполнение  ст.24 Закона Российской Федерации «О занятости населения в РФ» с учетом изменений и дополнений, внесенных Федеральным законом от 10.01.2003 г. № 8 ФЗ постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 г. № 875 «Об утверждении положения об организации общественных  работ», с учетом изменений и дополнений, внесенных постановлением Правительства РФ от 20.12.2003г. № 769, а так же согласно письма Первого заместителя Главы Администрации (Губернатора) области – Вице – губернатора Станиславова И. А. от 28.03.2005г. № 2/1973 и в целях повышения эффективности организуемых общественных работ, расширения их видов и социальной направленности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать ГУ ЦЗН Цимлянского района (Булатникова Г.Г.):

1.1.  Обеспечить формирование и функционирование банка данных общественных работ на базе заявок работодателей;

1.2.  При заключении договоров на организацию общественных работ считать основными критериями: финансовые вложения работодателей из собственных средств, приоритетное привлечение к работам безработных граждан, молодежи и других категорий граждан.

1.3. Утвердить объем    финансирования   мероприятий   по   содействию

       занятости населения  на организацию общественных работ за счет средств местного

       бюджета  в размере 90 тысяч  рублей на оплату временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

2. Общественные работы и временная занятость подростков могут быть организованы по следующим направлениям:

- озеленение и благоустройство населенных пунктов, зон отдыха и спортивных зон;

- уход за престарелыми, инвалидами и больными гражданами;

- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул;

- проведение сельскохозяйственных работ (прополка, заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции);

- строительство и реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения восстановление историко-архитектурных памятников;

- обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи;

- проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, спортивные соревнования, оформление документов  в организациях района);

- строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание;

- эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения

- лоточная и другие виды торговли;

- другие направления трудовой деятельности.

3. Определить основными базовыми предприятиями  для проведения временных работ:

- администрацию города;

- Красноярская сельская администрация;

- Новоцимлянская сельская администрация;

- Калининская сельская администрация;

- Камышевская сельская администрация,

- Лозновская сельская администрация,

- Маркинская сельская администрация,

- Центр социального обслуживания инвалидов и престарелых граждан,

- ДРСУ,

- МУП «ЖЭУ»,

- районный военных комиссариат,

- районный отдел культуры,

- пенсионный фонд

и другие организации любой формы собственности.

4. Руководителям предприятий, организаций и предпринимателям без образования юридического лица обеспечить целевое использование средств федерального бюджета, выделяемых на материальную поддержку, участвующих во временных и общественных работах.

5.  Постановление Главы Администрации района от 08.04.2004 г. № 318 «Об организации общественных работ и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории Цимлянского района в 2004 году» считать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Семенова Г.В.

        Глава Администрации района

             Г. А. Климов

Постановление вносит

заместитель Главы Администрации

района Семенов Г.В.